
Zerohedge: MEXICKÝ PREZIDENT ZLOŘEČÍ
„NEMORÁLNÍ“ ZÁSTUPNÉ VÁLCE NATO NA
UKRAJINĚ
- CZ24 News | 15. června 2022

MEXIKO: Mexický prezident odsoudil přístup NATO k válce na Ukrajině, který označil za
„nemorální“.

„Jak je snadné říci: ‚Tady vám pošlu tolik peněz na zbraně.‘ Nešlo se snad válce na
Ukrajině vyhnout? Samozřejmě, že šlo,“ řekl prezident Andrés Manuel López Obrador.

López Obrador neupřesnil jak, férově lze však říci, že mírové urovnání by se muselo odvíjet od
jednání o:

Určité autonomii východo-ukrajinských provincií Doněck a Luhansk
Slibu ukrajinské vlády, že nevstoupí do NATO
Ukrajinském uznání Krymu jako současné části Ruska

Čím dál chmurnější vyhlídky ukrajinských vojsk teď vypadají jako téma k vyjednávání konce války,
které bude obsahovat ty samé tři prvky, ale teď už s tím, že Doněck a Luhansk, které dohromady
tvoří území Donbasu, se už úplně připojí k Rusku.

Ač jsme nakonec v té samé pozici, nebo spíše z hlediska Západu horší, Bidenův Bílý dům a členské
státy NATO byly spokojené v první řadě kvůli vedení zástupné války, na které si nahrabal zbrojní
průmysl, přičemž to na Ukrajině obnášelo strašné lidské oběti ještě spolu s ekonomickou válkou,
která přináší zoufalství a hlad i lidem ve Spojených státech, v Evropě a po celém světě.

Politika USA a NATO odpovídá tvrzení: „Já pošlu zbraně a vy dodejte ty mrtvoly,“ řekl López
Obrador. „A to je nemorální.“

Jeho komentáře přichází spolu s tím, jak ruské síly v Donbasu posilují své pozice, přičemž si už
zřídily „pevninský most“ území spojující Rusko s Krymem, který si Rusko připojilo už roku 2014.

Toto prohlášení je v posledních dnech už druhé předvedení se Lópeze Obradora svou nezávislostí na
Washingtonu. Minulý týden se odmítl zúčastnit Summitu Amerik, jehož byly USA hostitelem, na
protest proti tomu, že Biden z něj vyloučil Kubu, Nikaraguu a Venezuelu.

López Obrador své odmítnutí vysvětlil slovy: „Myslím, že je třeba změnit tu politiku, která se
protlačovala už staletí, to vylučování, tu lačnost po dominanci, ten nedostatek respektu k suverenitě
zemí, k nezávislosti každé země.“

Mexiko hlasovalo pro rezoluci OSN odsuzující ruskou invazi na Ukrajinu, ale López Obrador jinak
prohlašoval: „Naším postojem je neutralita.“

López Obrador je členem strany Morena. Měsíc po ruské invazi na Ukrajinu bylo šest členů Moreny
mezi skupinou mexických zákonodárců, kteří založili „Komisi mexicko-ruského přátelství“, která
v březnu tleskala ruskému velvyslanci Viktoru Koronellimu, jenž k této skupině tehdy promlouval.

https://cz24.news/zerohedge-mexicky-prezident-zloreci-nemoralni-zastupne-valce-nato-na-ukrajine/
https://cz24.news/zerohedge-mexicky-prezident-zloreci-nemoralni-zastupne-valce-nato-na-ukrajine/
https://cz24.news/zerohedge-mexicky-prezident-zloreci-nemoralni-zastupne-valce-nato-na-ukrajine/


„Pro nás je to projev podpory, přátelství a solidarity přicházející v těchto komplikovaných
časech, během nichž se moje země nepotýká jen se speciální vojenskou operací na
Ukrajině, nýbrž i s monumentální mediální válkou,“ říkal Koronelli. „Rusko tu válku
nezačalo, to ji zakončuje.“

 

AUTOR: TYLER DURDEN

ZDROJ


